MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul –

RS Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b r – E-mail: pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 13/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO ORAL DO PLANO DE TRABALHO  E
TRAJETÓRIA ACADÊMICA

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020 e de
acordo  com  a  Lei  no.  8.745/93,  Decreto  7.312/2010,  Resolução  IFRS  no  020/2019  e
Resolução  IFRS  no  080/2019,  torna  pública  a  DIVULGAÇÃO  DO  HORÁRIO  DA
APRESENTAÇÃO ORAL DO PLANO DE TRABALHO E TRAJETÓRIA ACADÊMICA  do EDITAL
CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 13/2023 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Visitante, de acordo com a normatização a seguir:

CANDIDATO DATA E HORÁRIO LOCAL

Vinicius Waechter Dias 22/05/2023 às 15h Sala A3 305

OBS. Apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica terá duração de 30 minutos.

Caxias do Sul, 19 de maio de 2023.

 JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

1